
 

UCHWAŁA NR VII/57/24 

RADY MIEJSKIEJ W GŁUCHOŁAZACH 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Głuchołazy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 202 r. poz. 1530), 

Rada Miejska w Głuchołazach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXV/627/23 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Głuchołazy na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zmienia się plan dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zmniejsza się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się plan wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) w załączniku nr 6 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

5) w załączniku nr 7 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

6) w załączniku nr 9 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głuchołaz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Głuchołazach 

 

Jerzy Dunaj 

 

  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2024 r.

Poz. 2775



Tabela nr 1 - Dochody bieżące

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

35 159 2 753 580

750 0 585 722

75078 0 585 722

0960
wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci 

pieniężnej
562 522

0970 wpływy z różnych dochodów 23 200

756 0 2 101 700

75615 0 101 700

0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 101 700

75621 0 2 000 000

0010 wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 000 000

853 35 159,00 35 158,48

85334 35 159,00 35 158,48

2010

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-

gminnym) ustawami

35 158,48

2030

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

35 159,00

900 0 31 000

90078 0 31 000

2710

dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań bieżących

31 000

 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pomoc dla repatriantów

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody bieżące - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Zmiana planu dochodów budżetu gminy w 2024 r. (w złotych)

Administracja publiczna

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych

Załącznik nr 1 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2775



35 159,00 2 753 580,48

Tabela nr 2 - Dochody majątkowe

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

0 199 998

801 0 199 998

80178 0 199 998

6280

środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych

199 998

0 199 998

zmniejszenie 

planu 

dochodów

zwiększenie 

planu 

dochodów

Dochody bieżące 35 159,00 2 753 580,48

Dochody majątkowe 0 199 998

35 159,00 2 953 578,48

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Zmiany planu dochodów

1

2

Razem zmniejszenia i zwiększenia

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych

Oświata i wychowanie

Razem zmniejszenia i zwiększenia

dział - rozdział - paragraf

I. Dochody majątkowe - środki pochodzące ze źródeł krajowych

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2775



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

600 5 349 0 5 349 0 0 0

60016 5 349 5 349

853 0,52 0 0,52 0 0 0

85334 0,52 0,52

900 1 005 545 0 1 005 545 0 0 0

90078 1 000 000 1 000 000

90095 5 545 5 545

921 5 235 0 5 235 0 0 0

92105 4 005 4 005

92109 1 230 1 230

1 016 129,52 0 1 016 129,52 0 0 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

900 500 000

90078 500 000

- 500 000

500 000
Razem zmniejszenie planu wydatków 

majątkowych

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Razem  zmniejszenia planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Pozostałe zadania w zakresie kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Pomoc dla repatriantów

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

Zmniejszenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Załącznik nr 2 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2775



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Kwota

1 1 016 129,52

2 500 000

1 516 129,52Razem  / zmnijeszenie planu wydatków 

Zbiorcze zestawienie zmniejszenie planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Wydatki majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2775



Tabela 1 - Wydatki bieżące

wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

700 1 200 000 0 1 200 000 0 0 0

70007 1 200 000 1 200 000

750 300 000 0 300 000 0 0 0

75023 100 000 100 000

75078 200 000 200 000

801 85 000 0 85 000 0 0 0

80178 85 000 85 000

853 10 200 0 200 0 10 000 0

85395 10 200 200 10 000

855 24 700 0 0 0 0 0

85504 24 700 24 700

900 585 920 0 585 920 0 0 0

90001 500 000 500 000

90078 85 140 85 140

90095 780 780

921 2 650 0 2 650 0 0 0

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Gospodarka ściekowa i ochrona 

wód

Rodzina

Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej

Pozostała działalność

Wspieranie rodziny

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Zwiększenie planu wydatków budżetowych (w złotych)

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

I. Wydatki bieżące finansowane wyłącznie ze środków krajowych 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu)

Oświata i wychowanie

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy

Załącznik nr 3 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2775



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

92105 2 500 2 500

92109 150 150

926 63 433 0 63 433 0 0 0

92678 63 433 63 433

2 271 903 0 2 237 203 0 10 000 0

Tabela nr 2 - Wydatki majątkowe

Kwota

600 40 000

60016 40 000

- 40 000

754 50 000

75478 50 000

- 50 000

801 199 998

80178 199 998

- 199 998

900 1 872 648

90078 1 859 949

- 1 859 949

90095 12 699

- 12 699

2 162 646
Razem zwiększenie planu wydatków 

majątkowych

Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Oświata i wychowanie

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przecwipożarowa

Drogi publiczne gminne

wydatki inwestycyjne 

I. Wydatki majątkowe - finansowane wyłącznie ze środków 

krajowych 

Transport i łączność

Razem  zwiększenie planu wydatków 

bieżących

Dział - Rozdział (treść)

Kultura fizyczna

Instytucje kultury fizycznej

Pozostałe zadania w zakresie 

kultury

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby

Pozostała działalność

wydatki inwestycyjne 

Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych

wydatki inwestycyjne 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2775



wynagrodzenia          

i składki od nich 

naliczane

wydatki 

związane             

z realizacją  

ich 

statutowych 

zadań

Dział - Rozdział Kwota

W tym:

wydatki jednostek budżetowych

dotacje na 

zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 

obsługę 

długu

Kwota

1 2 271 903

2 2 162 646

4 434 549

Wydatki majątkowe

Razem  / zwiększenie planu wydatków 

Zbiorcze zestawienie zwiększenia  planu 

wydatków

Wydatki bieżące 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2775



1 2 3 4 5 6

Modernizacja ulicy Karłowicza w Głuchołazach 410 000

410 000

Zakup traktorka do utrzymania gminnych terenów 

zielonych (zadanie realizowane w ramach Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej)

23 699

- Marszałkowska Inicjatywa Sołecka 6 500

- fundusz sołecki 17 199

Odbudowa mienia gminnego oraz pozostałej infrastruktury 

zniszczonej podczas powodzi
2 359 949

2 359 949

Zakup samochodu dla Straży Miejskiej w Głuchołazach 

zniszczonego w wyniku powodzi
50 000

50 000

Wymiana pieca gazowego zniszczonego przez powódź w 

Publicznej Szkole Podstawowej Nr 1 w Głuchołazach 
199 998

199 998

Odbudowa i naprawa infrastruktury wodno-kanalizacyjnej 

zniszczonej podczas powodzi
1 500 000

1 500 000

57 906 895Razem

102 r.80178 2024
z tego:

- dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Opolu

103 r.90078 2024
z tego:

- budżet gminy

100 r.90078 2024-2025
z tego:

- budżet gminy

101 r.75478 2024
z tego:

- budżet gminy

89 r.90095 2024
z tego:

37 r.60016 2023-2024
z tego:

- budżet gminy

Zmiana limitu wydatków inwestycyjnych na 2024 roku (w złotych) 

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

rozdz. 

klasyfikacji 

budżetowej

Plan wydatków 

na 2024 r.

Lata realizacji 

inwestycji

Załącznik nr 4 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2775



(5+6+7+8+9) 2024 r. 2025 r. 2026 r. 2027 r.

1 2 3 4 5 6 7 8

Modernizacja boiska wielofunkcyjnego przy 

Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 w Głuchołazach 
635 000 325 000 360 000

- budżet gminy (wkład własny) 325 000 325 000 50 000

310 000 0 310 000

Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 642 000 1 312 000 330 000

1 337 840 1 007 840 330 000

127 260 127 260

119 900 119 900

57 000 57 000

1. Budowa świetlicy wiejskiej w Bodzanowie 1 194 100 864 100 330 000

1 137 100 807 100 330 000

119 900 119 900

57 000 57 000

Modernizacja ulicy Karłowicza w Głuchołazach 410 000 410 000

410 000 410 000

Odbudowa mienia gminnego oraz pozostałej 

infrastruktury zniszczonej podczas powodzi
3 359 949 2 359 949 1 000 000

3 359 949 2 359 949 1 000 000

161 049 295 46 048 414 54 614 894 49 931 709 10 504 278

29

79

z tego:

- budżet gminy

Razem

52

z tego:

- budżet gminy

- budżet gminy

- dotacja ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

- fundusz sołecki

z tego:

- budżet gminy

- dotacja ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich

- dotacja ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

- fundusz sołecki

z tego:

19 z tego:

- dotacja z Ministerstwa Sportu i Rekreacji

Zmiana programu  inwestycyjnego na lata 2024 – 2027

Lp. Nazwa zadania Cele zadania

Nakłady inwestycyjne do poniesienia:

Załącznik nr 5 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2775



Dział Rozdział

w
y

n
ag

ro
d

ze
n

ia
   

   
   

   
   

 

i s
k

ła
d

n
ik

i o
d

 n
ic

h
 

n
al

ic
za

n
e

w
y

d
at

k
i z

w
ią

za
n

e 
   

   
   

   
   

   
  

z 
re

al
iz

ac
ją

 z
ad

ań
 

st
at

u
to

w
y

ch

1 Utrzymanie terenów zielonych (boisko) 900 90095 455 455

2

Zapewnienie gotowości bojowej 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Nowym 

Świętowie 

754 75412 7 000 7 000

3
Zakup wyposażenia i remont pomieszczeń 

klubu "Dionizos"
921 92109 7 000 7 000

4
Utrzymanie dróg gminnych i porządku na 

wsi
600 60016 2 610 2 610

5

Modernizacja klubu "Dionizos" - miejsca 

spotkań mieszkańców Sołectwa Nowy 

Świętów (zadanie w ramach programu 

ODNOWA WSI)

900 90095 20 000 20 000

6
Organizacja wydarzeń kulturalno-

promocyjnych przez mieszkańców wsi
921 92105 195 195

7

Zakup traktorka do utrzymania gminnych 

terenów zielonych (zadanie realizowane w 

ramach Marszałkowskiej Inicjatywy 

Sołeckiej)

900 90095 17 199 17 199

54 459 0 10 260 7 000 0 0 37 199

1

Zapewnienie gotowości bojowej OSP Polski 

Świętów (zadanie realizowane wspólnie z 

sołectwem Polski Świętów)

754 75412 1 500 1 500

2
Utrzymanie świetlicy wiejskiej w Suchej 

Kamienicy
921 92109 1 608 1 608

3
Tynk żywiczny na wejście do świetlicy oraz 

wymiana schodów
921 92109 1 220 1 220

4 Malowanie sali balowej 921 92109 2 550 2 550

5
Miejsce na ognisko i grill na placu 

rekreacyjnym
921 92105 2 221 2 221

6
Utrzymanie porządku i czystości na terenie 

wsi
900 90095 1 780 1 780

7

Zakup wyposażenia i materiałów do szkoły 

podstawowej, do której uczęszczają dzieci z 

Sołectwa Sucha Kamienica (zadanie 

realizowane wspólnie z Sołectwem 

Markowice i Polski Świętów)

801 80101 1 500 1 500

8 Wymiana drzwi wejściwych do sali 921 92109 3 150 3 150

9 Zakup trzech ławostołów 921 92105 2 400 2 400

10
Paczki Mikołajowe dla dzieci z Sołectwa 

Sucha Kamienica
921 92105 2 500 2 500

20 429 0 18 929 1 500 0 0 0

708 293 0 367 645 88 500 0 0 252 148

16
Sucha 

Kamienica

Razem

suma dla  jednostki

10 Nowy Świętów

suma dla  jednostki

w
y

d
a

tk
i 

m
a

ją
tk

o
w

e

wydatki jednostek 

budżetowych

d
o

ta
cj

e
 n

a
 z

a
d

a
n

ia
 b

ie
żą

ce

św
ia

d
cz

e
n

ia
 n

a
 r

ze
cz

 o
só

b
 

fi
zy

cz
n

y
ch

w
y

d
a

tk
i 

n
a

 o
b

sł
u

g
ę

 d
łu

g
u

Zmiana Funduszu Sołeckiego w 2024 roku (w złotych)

lp. - sołectwo nazwa zadania i krótki opis zadania

Klasyfikacja budżetowa

Kwota

wydatki bieżące, w tym:

Załącznik nr 6 do uchwały nr VII/57/24 Rady Miejskiej w Głuchołazach z dnia 30 października 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2775


		2024-10-31T11:35:30+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




